

Årsrapport 2024



**Ferritslev Vandværk
a.m.b.a.**

CVR nr. 32 82 25 84

INDHOLDSFORTEGNELSE:

Ledelsespåtegning	3
Regnskabsførers påtegning	4
Revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for året	9
Balance	10
Noter	11

Godkendt på generalforsamlingen den _____ 2025

Dirigent

Ledelsesberetning:

Vandværkets aktiviteter

Vandværkets aktivitet er produktion og distribution af rent drikkevand.

Væsentlige begivenheder i regnskabsåret.

Ferritslev vandværk har 511 forbrugere. Vandværkets ledningsnet er fuldt udbygget indenfor vandværkets forsyningspligtsområde. Der er 7 ejendomme indenfor forsyningsområdet der endnu ikke er tilsluttet vandværket.

Vedr. nyt regulativ.

Danske VV har sammen med DANVA i december måned fået færdiggjort et nyt standardregulativ som er rettet m.h.t de indsigelser Miljø og Fødevareklagenævnet havde mod det tidligere regulativ. Vandrådet er nu gået i gang med at få det nye regulativ godkendt af Kommunen.

Når kommunen har givet sit besyv til det nye standardregulativ, sender vandværket regulativ til kommunen til godkendelse med de evt. ændringer der vedr. Ferritslev Vandværk. Herefter skal regulativet sendes i høring blandt Ferritslev Vandværks andelshavere i 3 måneder. Først herefter vil regulativet træde i kraft.

Vedr. BNBO (boringsnære beskyttelsesområder)

Bestyrelsen har i slutning af året fået forhandlet frivillige aftaler på plads med de lodsejere der er registreret indenfor BNBO området. Aftalerne er i starten af 2025 sendt til tinglysning. På vandværkets hjemmeside ligger et kort der viser vandværkets BNBO område.

Kun indenfor erhvervsområder er der krav om tinglysning af arealet mht. forbud af brug af pesticider, men vandværket opfordrer kraftigt til at også ejendomme som ejes af private lodsejere og som ligger inden for det pågældende område, afholder sig fra at sprøjte med nogen form for pesticider. **DU BOR OVENPÅ DIT EGET DRIKKEVAND SÅ PAS PÅ DET.**

Pasning af vandværket har siden 1. januar 2024 været varetaget af Jacob Christensen, og når man ringer på vandværkets tlf.nr. 7070 2494 stiller telefonen automatisk videre til Jacob. Det er også Jacob der administrerer mailadressen: mail@ferritslevvand.dk

Kasserer Torben Henriksen har meddelt at han ikke genopstiller til generalforsamlingen. Regnskabsfunktionen har fra 1. januar 2025 været varetaget af Henning Mide. Henning administrer mailadressen: kasserer@ferritslevvand.dk. Bestyrelsen indstiller Henning Mide til opstilling til bestyrelsen i forbindelse med generalforsamlingen.

Bestyrelsen

Torben Knudsen formand, Andy Jacobsen næstformand, Torben Henriksen kasserer, Jens Peder Rasmussen sekretær, Thomas Olsen menigt bestyrelsesmedlem.

Økonomi.

Vandværkets regnskab er udarbejdet efter reglerne for vandforsyning. Regnskabet ender med en underdækning på kr. 139.693 før hensættelser.

Vandværket

I 2024 har vandværket og filteranlæg stort set fungeret upåklageligt. SRO-anlæg fungerer fuldstændig efter hensigten. Alle vandanalyser foretaget i 2024 på ledningsnettet viser, at vandet fra Ferritslev Vandværk overholder alle kvalitetskrav mht. mikrobiologiske-, fysiske- og kemiske parametre for drikkevand.

I forbindelse med den sidste vandprøve i 2024, blev der også taget prøver for PFAS forbindelser. Heller ikke på disse parametre blev der konstateret nogen målinger. Alle vandprøver for de sidste 10 år kan downloades fra vandværkets hjemmeside.

Vandværket har i 2024 udpumpet 52.281 m³ vand. Til andre vandværker er der solgt 1.001 m³. Til egne forbrugere er der således udpumpet 51.280 m³. Hos forbrugerne er der i samme periode registreret et forbrug på 44.090 m³. Vandværket har i perioden haft et spild på 8.191 m³ = 15%.

Vandværket har i 2024 haft et elforbrug på 38.925 kwh. Forbruget af el svarer til 0,78 kwh el pr. m³ udpumpet vand.

Vandværket arbejder i øjeblikket ihærdigt på at få klarlagt, hvor der findes brud på ledningsnettet. Vi vil i den forbindelse appellere til forbrugerne, at prøve at tjekke om der i deres have findes våde områder mellem deres stophane og der hvor jordledningen kommer ind i huset.

Ledningsnet

Ferritslev Vandværk er nødforbundet til Rolfsted Vandværk med en fuld forsyningsledning og til Ellinge Vandværk med en nødledning. Ledningen til Rolfsted har i 2024 været i brug et par gange begge veje i forbindelse med mindre reparationsarbejder.

Vi har i året haft 1 ledningsbrud i form af utæt stophane.

Målere

Aflæsningen af de elektronisk målere fungerer stadigvæk fuldt tilfredsstillende. Vi har igen i år haft et par enkelte målere hvor batteriet er gået dødt. Disse målere får vi erstattet af målerleverandøren. Ved aflæsning giver måleren alarm hvis der har været konstant vandforbrug. Forbrugeren får så en info på sin faktura, om at måleren har afgivet alarm og man opfordres til at få undersøgt sin installation.

Vandværket har i efteråret udtaget 50 målere hos forbrugere til kontrol iht. til reglerne om målerkontrol. Målerne blevet kontrolleret af et akkrediteret målerlaboratorium og alle målere overholder reglerne for målenøjagtighed. Alle vandværkets målere kan således blive sidde til batterierne brænder ud om anslået 4-5 år.

Vandværkets balance udviser en samlet aktivmasse pr. 31.12.2024 på kr. 2.646.709

Overskuddsdelen af den samlede aktivmasse udgør pr 31.12.2024 **87%**.

Vandværkets bestyrelse betragter årets drift og regnskab som tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE

	2024	<i>Budget 2024</i>	2023	Note
Nettoomsætning	671.538	531,3	486.327	1
Produktionsomkostninger	100.041	147,8	121.856	2
Bruttoresultat	571.497	383,5	364.471	
Distributionsomkostninger	166.011	121,2	56.016	3
Miljø og analyser	140.612	18,0	29.104	4
Løn driftspersonale	65.565	55,0	59.939	
Administrationsomkostninger	220.847	168,0	224.643	5
Resultat af primær drift	-21.538	21,3	-5.231	
Andre indtægter og udgifter	18.267	-10,0	22.845	6
Nytilslutninger				7
Resultat før finansielle poster	-3.271	11,3	17.614	
Finansiering				
Renteindtægter	1.934	0,0	437	
negative bankrenter				
øreafrunding	1.041		4	
Renteudgifter		0,0		
Låneomkostninger				
Finansiering i alt	2.975		441	
Ekstraordinære poster				
Tab debitorer				
Indgået på tidligere afskrevet	296			
Årets resultat	0	11,3	18.055	
Resultatdisponering				
Henlæggelser	0		18.055	
Disponeret i alt	0		18.055	
Årets resultat efter henlæggelser	0		0	

BALANCE PR. 31/12

Aktiver	2024	2023	Note
Anlægsaktiver			8
Grund og bygninger	416.451	427.306	
Ombygning vandværk			
Driftsmidler	647.570	669.814	
Ledningsnet	568.408	591.995	
Målere	152.221	182.288	
Anlægsaktiver ultimo	1.784.650	1.871.403	
Ledningsbidrag til nedskrivning	-440.129	-451.704	
Årets nedskrivning	-11.575	-11.575	
Ledningsbidrag ultimo	-428.554	-440.129	
Omsætningsaktiver			
Likvide beholdninger	766.204	814.811	
Igangværende arbejder			
Forberedte stikledninger	252.000	252.000	
Tilgodehavender	272.409	266.358	
Omsætningsaktiver ultimo	1.290.613	1.333.169	
Aktiver i alt	<u>2.646.709</u>	<u>2.764.443</u>	
 Passiver			
Overdækningskonto pr 31/12	1.833.100	2 2.022.793	9
Hensættelser	462.167	462.167	
Overdækning incl hensættelser	<u>2.295.267</u>	<u>2.484.960</u>	
Langfristet gældsforpligtelse			
Kortfristet gældsforpligtelse	351.442	279.483	10
Passiver i alt	<u>2.646.709</u>	<u>2.764.443</u>	

Noter til regnskab	2024	budget 2024	2023	Note
Nettoomsætning				1
Vandafgift	167.294	108,0	174.598	
Fast afgift	332.628	361,3	317.900	
Målerleje	28.878	30,0	26.477	
Diverse ledningsarbejde				
Salg andre forsyninger	3.045		4.102	
Køb andre forsyninger				
Afgift ledningsført vand				
Strafavgift ledningsført vand				
Overdækning			-36.750	
Underdækning	139.693			
Nettoomsætning i alt	671.538	499,3	486.327	
Boringer, bygninger m.v.				2
Vedligeholdelse boringer		5,0	31.729	
Vedligeholdelse inventar			3.083	
Vedligeholdelse bygning /udenomsarealer	7.675	5,0	2.576	
Vedligeholdelse installationer	20.335	5,0	10.264	
El	67.180	75,0	49.728	
Refunderet elafgift	-29.467	-32,0	-12.094	
Renovation/rengøring				
Ejendomsskat	1.219	3,5	3.471	
Køb vand andre forsyninger				
Diverse småanskaffelser				
Afskrivning bygning	10.855	13,6	10.855	
Afskrivning inventar og installationer				
Afskrivning rentvandsbeholder	2.808		2.808	
Afskrivning filteranlæg/SRO	19.436	36,7	19.436	
Boringer, bygninger m.v. i alt	100.041	111,8	121.856	
Ledningsnet				3
Vedligeholdelse ledningsnet	78.621	20,0	5.562	
Diverse ledningsarbejder				
Nye målere	13.164			
vedligeholdelse målere	27.485		3.637	
Afskrivning målere	30.067	24,1	30.067	
Graveerstatning				
Ledningsregistrering	4.662	3,0	4.738	
Afskrivning ledningsnet	12.012	19,1	12.012	
Ledningsnet i alt	166.011	66,2	56.016	
Miljø og analyser				4
Vandanalyser	22.298	30,0	29.104	
BNBO erstatning	100.314			
omk. BNBO erstatning	18.000			
Miljø og analyser i alt	140.612	30,0	29.104	

Administrationsomk.

5

Kontorartikler		0,5	
Småanskaffelser	9.215	2,0	
SMS-abonnement	9.865	10,0	9.367
Telefon	2.115	8,5	2.109
Internet	5.322		5.028
Målerabonnement,	5.488	10,0	7.563
Hjemmeside	3.532		3.434
telefongodtgørelse	11.850		11.850
porto		1,0	265
SRO abonnement	3.336		2.964
PBS omkostninger	15.146	18,0	14.113
Honorar bestyrelse	46.680	62,0	46.680
Møder m.v.	14.625	16,0	16.013
Kørsel / diæter	4.086	3,5	5.524
Kurser	2.715	2,0	9.860
Tabt arbejdsfortjeneste	3.600		8.448
Regnskabsassistance	50.067	48,0	48.330
Regnskabsdifference			
Driftsforsikringer	9.249	8,5	8.433
Annoncer/forbrugerinfo	8.500	9,0	8.500
Gaver/blomster	3.572	2,5	3.829
Faglitteratur			
Kontingenter	10.089	9,0	9.000
Gebyrer	1.795	3,0	3.333
Administrationsomk. ialt	220.847	213,5	224.643

Andre indtægter og omkostninger

6

Kommunal måleraflæsning	12.482		12.348
Rykkergebyr	2.800		3.500
Diverse gebyrer	160		160
Flyttegebyrer	2.750		3.875
Genåbningsgebyrer			2.000
Lukkeudgifter			
Salg målere			962
Montering målere	75		
Andre indtægter og omkostninger i alt	18.267		22.845

Nytilslutninger

7

Nytilslutninger stikledningsbidrag			
Udgifter nytilslutninger			
Nytilslutninger i alt	0		0

Anlægsaktiver

8

	Grunde og bygninger	Inventar og installationer	Ledningsnet	Målere
Kostpris 1. januar	548.071	1.102.766	1.179.337	416.108
Tilgang				
Afgang				
Kostpris 31. december	<u>548.071</u>	<u>1.102.766</u>	<u>1.179.337</u>	<u>416.108</u>
Afskrivninger 1. januar	120.765	432.952	587.342	233.820
Årets afskrivninger	10.855	22.244	23.587	30.067
Afskrivninger pr. 31. december	<u>131.620</u>	<u>455.196</u>	<u>610.929</u>	<u>263.887</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>416.451</u>	<u>647.570</u>	<u>568.408</u>	<u>152.221</u>
Offentlig ejendomsvurdering 1. januar	<u>190.000</u>			

2024**2023****Egenkapital**

9

Overdækning primo	2.022.793		1.977.530	
Årets resultat				
Årets over/underdækning	-139.693		36.750	
Ændring tilgodehavende tilslutningsbidrag			8.513	11
Nye interessenter				

Overdækning ultimo**1.883.100****2.022.793****Hensættelser**

Hensat til målertskift	263.887		233.820	
Andre hensættelser	148.280		228.347	
Hensættelser ultimo	412.167		462.167	

Kortfristet gæld

10

Varekreditorer			2.142	
Hensat til BNBO erstatning skyldig forbrugerdepositum	100.314		12.200	
Anden gæld	12.200		2.894	
Skyldige omkostninger	2.894		58.668	
Skyldig moms	69.938		62.789	
Skyldig A-skat	26.980		9.589	
Skyldig AM, ATP m.v.	4.137		0	
Skyldig Statsafgift vand	0		131.201	
Kortfristet gæld i alt	134.979		279.483	

Tilgodehavende tilslutningsbidrag i alt

252.000

11

Hovedanlægsbidrag og stikledningsbidrag
Højager Allé nr.: 6

19.425

Hovedanlægs-, forsynings og stikledningsbidrag

Egebjerg nr.: 2, 4, 6, 8, 10, 12

199.350

Nyborgvej 8A

33.225